CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto clero diacono [et] marty. Cap[itulum]. liiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

vna cum prefato presbytero accesserunt: et ipse
ac socios horari ceperunt. Et ab antonio pres-
bytero celsus puer: vna cum viginti militibus con-
uersis baptismi gratiam perceperunt. Quos
martianus in eadem custodia detineri precepit:
et oia que gesta fuerat principibus per litteras in-
firmavit. Cui impatores remisserunt: quod si sacri-
ficare nollent: singulos in cuppis pice: sulphu-
re: et bitumine repletis concremaret. Et dum eos
omnes educatos de custodia preses ante se statuis-
set: ut eos iuxta impatorum decreta mori faceret.
Sanctus iulianus iuuenem quendam defunctum: qui
portabatur ad tumulum suscitavit: qui et mirabi-
lia que in alio seculo viderat: coram omnibus enar-
ravit: et ipse fidem christi recepit. Et cum versus pre-
sidentis plorans filio suaderet: ut tam acerba mor-
te interfici nolleret: promittit eidem celsus: quod in
cuppa ignea permaneret inustus. At preses fi-
lium interitum horrens vicarium dereliquit: et inde
cum lacrimis abscessit. Igitur omnes illi sancti
in cuppis missi: et igne succenso permanserunt
illesti. Quod preses audiens admiratus illuc ac-
cessit: et magis iulianus hec omnia deputans: ma-
tri celsum per triduum concessit: ut ab ea eius ani-
mus mutaretur. Que cum vna omnibus illis inhone-
sta custodia detenta: a filio celso conuersa est: et
ab antonio presbytero baptizata. Quod audi-
ens martianus viginti milites extra urbem edu-
ctos tradidit decollandos. Septem quoque fratres
igne consumi fecit. Iulianus autem cum celso fi-
lio et matre eius coniuge: et cum antonio presbytero
ac iuvene a mortuis suscitato: suo iudicio refer-
ugit. Quos omnes diutius examinatos: et in christi
confessione inobedientes reprobos: iterum carceri tra-
didit cruciandos. Sequenti die ingressus in tem-
plum iohannis eos omnes illuc adductos: cepit ad sa-
crificia suadere. Orante autem iuliano templo cum
diabulis idolis subuersus est: et mille de sacerdo-
tibus et multitudinem gentilibus perferunt: ubi ad
miraculi attestacionem ignis usque in presens eru-
ctat. Tunc martianus territus eos iterum carceri
mancipavit: ubi media nocte ad eos venientes
basilissa cum omnibus sanctis: quos iuliano christo acqui-
uerat: eos hortantes ad superna dulcius invita-
bant. Die autem sequenti iussit preses digitos ma-
nuum et pedum sanctorum iohannis oleo infuso ligari:
et igni supponi. Dehinc celso filio suo curam ca-
pitulis aufert. Antonio quoque presbytero et anasta-
sio iuveni suscitato oculos effodit. Sanctam autem
matrem celsi cum aliquis tangere vellent: effecabatur.
Sancti quoque ex oculis diuinitus illuminantur: et alij
ab omnibus tormētis liberantur. Eiusque martianus
eos omnes in amphiteatro bestijs exposuisset: et
fere omnes sanctorum pedibus percussissent: iussu pres-
identis: omnes rei mortis ibidem deducuntur: cum quibus
iulianus et ceteri capitali sua feruntur: ut sic san-
ctorum corpora a reorum cadaveribus: christiani essent
incognita. Statimque facto terremoto cum coru-
scationibus et gradine: terris pars civitatis cum om-

bus templis funditur: conuertitur: preses autem inde usque
evadens eadem nocte interiturus: ebulliens.
Sed dum christiani corpora sanctorum discernere non possent:
sententiam singulorum in specie huiusmodi sup singulorum
corpora visum sunt: et sic corpora sunt collecta et in ec-
clesia sub altari tumulata. Passio autem horum omnium
sanctorum agit. vii. idus Ianuarii.

De sancto Luciano presbytero et martyre. Cap. lxxv.

Lucianus antioche

ne ecclesie presbyter et martyr vir
doctrinissimus atque eloquentissimus fuit:
De quo hiero. lib. de viris illustri-
bus scribit: quod tantum in scripturarum
studio elaboravit: ut usque tunc: quedam exemplaria
quorundam opusculorum luciani non cuperent. Fe-
renf et de eius fide libelli: et breves ad nonnullos
epistolas. Passus est nicomedie ob christi confessionem
sub persecutidone maximiani tpe antiocheni pape:
et sepultus in belenopolis bithynie. Quamvis cum
prius drepana vocaretur: constantini impator in-
staurans in honore matris ex nocte ipsius beleno-
polim vocavit. Beda lucianum hunc sub alio ma-
ximo impatore: quivna cum constantino imperavit:
passum fuisse scri. quod passus est. vii. idus Ianuarii.
De sancto clero diacono et martyre. Cap. lxxvi.

Lucius diaconus apud antio

chia per persecutionis gloria: septies
torus et diu in carcerem mace-
ratus ad vitulum decollatus: mar-
tyrium consummavit. vii. idus Ia-
nuarii. Hec ad in martyrologio.

De sanctis Luciano maximo
et Juliano martyribus Cap. lxxvii.

Lucianus presbyter: apud beluacii civitatem per christi note passus fuit.

Qui lucianus beatus petri discipulus fu-
it. Et a sancto clemente papa cum beato dionysio episcopo
ad gallias predicantes directus: eisdem comes et
coadiutor datus extitit. Post hec idem presbyter: a
sancto dionysio beluacensem: ubi destinatus christum eu-
angelizans: plusquam xxx. milia gentium ad christum con-
uertit. Inter quos maximianum: et iulianum pue-
ros baptizavit. Ad hunc comprehensus ubi cum
foret inuenit: iulianus presbyter tres pueros des-
navit: latrinam: larium: et antram. Qui ipse in belua-
co predicat repertus cum duobus pueris iam dictis
tenuerunt: et ad presertim adduxerunt. Qui primo ma-
ximianum et iulianum pueros capite cedi fecit. De-
inde lucianum presbyterum sustulit: cesus: christum presertim
te sicut decollari mandavit. Cuius corpus trucidatum et
extantime caput propriis manibus sumptum quasi tribus
miliaribus deponitur: et trasuadato tate fluio
usque ad locum: in quo sepeliri elegerat devenit:
ibi que gloriose occubuit: ubi et tumulari deservit. Ut
sopra raro miraclo angelici gentiles ad christum con-
verti sint: passus sunt autem sancti martyres. vi. idus Ianuarii.